
Uchwała Nr XXV.205.2021 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1)) w związku z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późn. zm.2)) Rada Gminy Baruchowo uchwala, co następuje:    
     

§ 1. Nie uzgadnia się projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 listopada 
2020 r. w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego, stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Stanowisko Rady należy przekazać Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Baruchowo.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 471 i poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV.205.2021
Rady Gminy Baruchowo
z dnia 11 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 18



Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego,
największe wątpliwości budzi par. 3 pkt. 7, tj. zakaz budowania nowych obiektów budowlanych w pasie
szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych sztucznych zbiorników wodnych oraz zasięgu lustra
wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy normalnym poziomie
piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym. Zapis ten znacząco ogranicza możliwości mieszkańców
w zakresie rozbudowy swoich gospodarstw rolnych i budynków mieszkalnych.

Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy obejmuje dużą część gminy Baruchowo, m.in. miejscowości
takie jak Goreń Duży, Goreń Nowy, Okna, Czarne czy Skrzynki w całości znajdują się w obszarze
Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Mieszkańcy tych miejscowości, z powodu zakazu
budowy nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych
sztucznych zbiorników wodnych, nie mogą budować nowych budynków inwentarskich, gospodarczych,
a prowadzenie rodzinnych gospodarstw rolnych, często przekazywanych z pokolenia na pokolenie, stanowi ich
jedyne źródło utrzymania. Wprowadzając taki zapis, uniemożliwimy im rozwijanie swoich gospodarstw,
przedsiębiorstw. Budynki, które powstawały we wcześniejszych latach nierzadko nie wystarczają już do
prowadzenia gospodarstwa, które zapewniłoby utrzymanie całej rodziny. Podobna sytuacja dotyczy budynków
mieszkalnych, których rozbudowa czy budowa nowych (np. ze względu na powiększające się rodziny) jest
niemożliwa, ze względu na to, że wprowadzono zakazy, które ograniczają nawet najmniejszą zmianę
zagospodarowania terenu. Inna lokalizacja ww. budynków często nie jest możliwa. Budynki mieszkalne lokalni
mieszkańcy chcą lokalizować przy drogach (które gmina Baruchowo przebudowuje, modernizuje), aby dojazd
do posesji był dogodny, niestety, np. w Goreniu Dużym jest to całkowicie zablokowane. Otrzymujemy wiele
sygnałów i uwag od mieszkańców, że takie zakazy ograniczają ich życie w znacznym stopniu.

Dodatkowo gmina Baruchowo jest gminą rolniczo-turystyczną, letnicy przyjeżdzający wypoczywać również
chcą mieć swój domek, w którym będą mogli spędzać czas. Jedna nierzadko budowa nawet budynku
letniskowego nie jest możliwa ze względu na lokalizację działki w pasie 100 m od jeziora.

Kierując się dobrem mieszkańców gminy Baruchowo, a także właścicieli posiadających nieruchomości na
terenie gminy Baruchowo nie uzgadniamy projektu uchwały w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku
Krajobrazowego w zakresie par. 3.

Jednocześnie bezsprzecznie uznając, że teren Gostynińsko - Włocławskiego Parku Krajobrazowego posiada
duże walory przyrodnicze oraz kulturowe, o które należy dbać, proponujemy, aby zakazy ograniczyć w pasie
o szerokości 40-50 m lub też, aby dojść do konsensusu wprowadzić wyjątki od zakazów, które dotyczyłyby
zabudowy zagrodowej już istniejącej. Przy niemożności zmniejszenia „pasa ochronnego” wprowadzenie
proponowanych wyjątków z pewnością przyczyniłoby się do poprawy życia mieszańców, którzy w obecnym
stanie prawnym na swojej nieruchomości nie mogą zlokalizować praktycznie żadnego nowego budynku ani
rozbudować już istniejącego. Rezygnacja z określenia wyjątków od zakazów doprowadzi do znaczniejszej niż
dotychczas ingerencji w prawo własności oraz we władztwo planistyczne gmin.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Baruchowo

Jarosław Komorek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EA287A-DA01-4DD0-BF01-82D06F563EA5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik



